
Aggiudicazione noleggio Polisonnigrafi pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°799 del 21.06.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione del D.G. n. 1444 del 19/12/2011 con la quale è stata attivata
una procedura negoziata per il noleggio triennale di n. 2 Polisonnigrafi per
l’U.O. di Pneumologia del P.O. “C. Zonchello” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

- che per la fornitura di cui trattasi si è proceduto ad istruire un cottimo
fiduciario per l’affidamento, posto che il costo presunto rientrava nei limiti
di spesa previsti nel regolamento per gli acquisti in economia;

- che è stato richiesto preventivo di spesa alle seguenti ditte: Digibel Medical
Devices, Gruppo Sapio, Somno Medics, Vivisol s.r.l. e MedicAir s.r.l.;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 254 del 08/03/2012 è stata nominata la
Commissione Giudicatrice;

VISTI i verbali delle riunioni svolte dalla Commissione di cui sopra nelle seguenti
date:
23 marzo 2012 – prima riunione
29 maggio 2012 - seconda e terza riunione

RILEVATO che la Commissione, così come risulta dai verbali di gara, ha ammesso a
partecipare alla fase di aggiudicazione tutte le ditte aderenti alla gara ed ha
attribuito alle stesse il punteggio complessivo di seguito riportato:

Punteggi/Ditte MedicaAir s.r.l. Sapio s.r.l. Vivisol s.r.l.
Totale punti qualità 43,70 35,43 60,00
Canone trimestrale € 4.000,00 + iva € 3.000,00 + iva € 3.000,00 + iva
Punteggio prezzo 30,00 40,00 40,00
Punteggio
complessivo

73,70 75,43 100,00

OGGETTO: Cottimo fiduciario per il noleggio triennale di n. 2 Polisonnigrafi per la

U.O. di Pneumologia del P.O. “C. Zonchello” di Nuoro –

Aggiudicazione fornitura Ditta Vivisol s.r.l. di Monza.

Spesa € 43.560,00 – CIG n. 366926988F



Aggiudicazione noleggio Polisonnigrafi pag. 2 di 4

DATO ATTO che risulta aggiudicataria della Procedura Negoziata per la fornitura triennale
in regime di noleggio di n. 2 Polisonnigrafi per l’U.O. di Pneumologia del P.O.
“C. Zonchello” di Nuoro l’offerta della Ditta Vivisol s.r.l. di Monza che ha
ottenuto il miglior punteggio complessivo, pari a punti 100,00 e ha offerto un
prezzo per anno e per n. 2 polisonnigrafi pari a € 3.000,00 + IVA;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione degli atti di gara ed alla conseguente
aggiudicazione del servizio alla ditta Vivisol s.r.l. di Monza per un importo
presunto triennale di € 36.000,00 + IVA;

VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale dal quale si rileva la
regolarità contributiva della Ditta Vivisol s.r.l.;

ACCERTATA la regolarità inerente gli oneri di tracciabilità finanziaria resa ai sensi della L. n.
136/2010;

DATO ATTO che si procederà alla stipula del relativo contratto nel rispetto dei termini di cui
all’art. 11 comma 10 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 79, commi 5, 5 bis e 5 ter del D. Lgs. N. 163/2006
e s.m. e i., si procederà a dare comunicazione degli esiti della procedura di
gara a tutte le ditte partecipanti;

VISTA la L.R. n. 10/2006’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del

31.03.2011;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in narrativa:

1)- di fare proprie le determinazioni assunte dalla Commissione citata nella parte motiva,
quali risultano dai verbali delle riunioni svolte dalla medesima che, unitamente alla restante
documentazione citata, si allegano al presente atto, sotto la lett. A) per costituirne parte
integrante e sostanziale;

2)- di aggiudicare la Procedura Negoziata per la fornitura triennale in regime di noleggio di n.
2 Polisonnigrafi per l’U.O. di Pneumologia del P.O. “C. Zonchello” - Azienda Sanitaria di
Nuoro - alla Ditta Vivisol s.r.l. di Monza per un importo complessivo presunto di € 36.000,00
+ IVA, in conformità all’offerta del n. 07/o/12 del 26/01/2012 che, unitamente alle offerte delle
ditte partecipanti alla gara, si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che la spesa complessiva triennale di € 43.560,00 IVA INCLUSA graverà sul
conto n. 0508020105 “Noleggi attrezzature area sanitaria” dei rispettivi esercizi di
competenza;



Aggiudicazione noleggio Polisonnigrafi pag. 3 di 4

4) di dare atto altresì che si procederà alla stipula del contratto nel rispetto dei termini di cui
all’art. 11 comma 10 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i. e che ai sensi dell’art. 79, commi 5, 5
bis e 5 ter del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m. e i., si procederà a dare comunicazione degli
esiti della procedura di gara a tutte le ditte che hanno partecipato alla stessa;

3) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

f.to (Dr. Francesco Bomboi)

Il Dirigente Amministrativo

f.to (Dr. Antonello Podda)

Il dipendente estensore

f.to Angela Curreli

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Aggiudicazione noleggio Polisonnigrafi pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.06.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


